совет депутатов
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              366314, с. Курчалой, ул. Ахмат-Хаджи Кадырова, 50 телефакс88715522385адрес интернет SovetDepKurchaloy@mail.ru

20 октября 2010г.                                                                                    с.Курчалой

РЕШЕНИЕ № 33

Об утверждении Положения о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений Курчалоевского муниципального района

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Курчалоевского муниципального района, Совет депутатов Курчалоевского муниципального района

РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений Курчалоевского муниципального района.

Глава Курчалоевского
муниципального района                                                            А.Д.Абдуллаев

Утверждено:
Решением Совета депутатов
Курчалоевского муниципального района
от 20 октября 2010г. №33

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных  учреждений Курчалоевского муниципального района

I.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.08.2003г. №131-ФЗ« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики.
1.2 Муниципальным учреждением признается организация, созданная собственником муниципального имущества для осуществления управленческих, социально-культурных или иных функций некоммерческого характера и финансируемая собственником полностью или  частично.
1.3. В качестве учредителя муниципального учреждения (далее по тексту- Учреждение) выступает администрация Курчалоевского муниципального района (далее-Учредитель).

II. Порядок создания муниципальных учреждений
и закрепления муниципального имущества

2.1. Учреждение создается на основании решения Совета депутатов Курчалоевского муниципального района.
2.2. Устав Учреждения утверждается Учредителем.
2.3. Муниципальное имущество закрепляется за Учреждением на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
2.4 Учреждение  считается созданным с момента его государственной регистрации.

III. Управление муниципальным учреждением

3.1. Управление муниципальным учреждением осуществляет его руководитель, назначаемый на должность главой Курчалоевского муниципального района (далее-Работодатель) на контрактной основе и наделяемый исполнительно-рапорядительными функциями.
3.2.  Назначение на должность и освобождение от должности, предоставление отпусков и поощрений, наложение дисциплинарных взысканий и снижение установленного размера  вознаграждения руководителя Учреждения осуществляется в соответствии с заключенным контрактом на основании распорядительных актов главы Курчалоевского муниципального района или уполномоченного им лица.

	IV.Реорганизация и ликвидация муниципального Учреждения

4.1. Реорганизация и ликвидация Учреждения (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование) осуществляется на основании постановления главы Курчалоевского муниципального района.
4.2. Учреждение считается реорганизованным,  за исключением случаев реорганизации в форме присоединения, с момента государственной регистрации вновь возникшего юридического лица.
4.3. В постановлении о ликвидации Учреждения должна быть назначена ликвидационная комиссия в составе не менее 3-х человек. Состав ликвидационной комиссии в обязательном порядке должен быть согласован с органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Учреждения.
4.4. Учреждение считается реорганизованным с момента его исключения из Единого  государственного реестра юридических лиц
4.5. В целях обеспечения сохранности кадровых и иных документов по личному персоналу работников высвобождаемых при ликвидации Учреждения, а также социальной защиты граждан, вся документация, в том числе кадровая, передается на хранение в Курчалоевский муниципальный районный архив в соответствии с действующим законодательством.